北九商会発第 992 号

令和 3 年 11 月吉日

 会 員 各 位

                                            北 九 州 商 工 会 議 所

 会頭 津田 純嗣

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度 永年継続企業表彰のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より、当会議所事業につきましては格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当会議所では、永年にわたり地域経済に貢献された功績を称え、他の模

範とするため、昭和 50 年度より「永年継続企業表彰」事業を実施しております。

 つきましては、別紙「令和３年度 永年継続企業表彰  実施要項」をご覧頂き、

ぜひお申し込みくださいますようご案内いたします。         敬 具

1．日  時 令和 4 年 3 月 23 日(水)  表 彰 式（17:00～18:00）

              記念パーティー（18:00～19:00）
                  ※コロナウイルス感染防止対策を実施します。

2．会  場 リーガロイヤルホテル小倉（小倉北区浅野 2-14-2）

3．参 加 費 無 料（当日欠席の場合は表彰盾等をお届けします）

4．申込方法 別紙「申込書」をファクスまたは郵送で当会議所まで

お送りください

5．申込期限 令和 3 年 12 月 24 日(金)

お申し込みの事業所で令和 4 年 2 月 28 日（月）までに表彰式の案内が

届かない場合は、お手数ですが下記までご連絡をお願いいたします。

※コロナウイルス感染拡大状況により、式典・パーティーが中止となった

 場合も表彰は実施します。

〈お申し込み・お問い合わせ先〉

北九州商工会議所 会員・共済課 担当：佐藤・白鳥

〒802-8522 小倉北区紺屋町１３－１ 毎日西部会館２階

TEL：５４１－０１８２  FAX：５３１－１７９９

以 上

令和３年度 永年継続企業表彰 実施要項

1．目 的

   内外ともに絶えず変動する経済情勢の中にあって永年にわたり事業を営み地域経

済に貢献された功績を称えるとともに会員事業所の信用度の向上を図ることを目的

に本事業を実施します。

2．表彰の対象

 創業（又は開設）満 30 年以上に達する会員事業所（平成 3 年以前に創業）。

但し、他市町村が創業地である本社（店）会員の場合

→当市転入後の事業活動が 15 年以上の場合、創業年から通算し

表彰の対象となります。

支店・出張所、工場など本社以外の会員の場合

→当市での事業開始年月から起算し 30 年以上に達する場合、

表彰の対象となります。

  なお、次に該当する事業所は、事業を継続しているものとみなします。

     (1) 合併及び組織変更等があっても事実上同一事業体が存続している。

     (2) 戦時中において止むを得ない事情で中断したが現在存続している。

     (3) 創業当時は個人であって、現在法人となっている。（個人より通算）

3．表彰の方法

   表彰式を開催し表彰盾を贈呈いたします。

4．表彰区分（令和 3 年 12 月 31 日現在）

   (1) 創業 30 周年以上（昭和 47 年 1 月 1 日～平成 3 年 12 月 31 日までに創業）

  (2) 創業  50 周年以上（昭和 22 年 1 月 1 日～昭和 46 年 12 月 31 日までに創業）

(3) 創業 75 周年以上（大正 11 年 1 月 1 日～昭和 21 年 12 月 31 日までに創業）

  (4) 創業 100 周年以上（大正 10 年 12 月 31 日以前に創業）

(5) 創業 100 周年を超える事業所は以後 10 年を経過するごとに表彰

      ※表彰は 1 区分 1 回限りとします

◎特 別 表 彰

(1)創業 100周年以上の事業所については、市長感謝状及び記念品を贈呈いたします。

(2)表彰区分(2)～(5)の内、自ら事業を興し 50 年以上にわたって企業経営に携わっ

ている創業者については、会頭表彰盾及び記念品を贈呈いたします。

5．表彰事業所の選定

   表彰委員会で審査の上、結果をご連絡いたします。

 FAX：531-1799  北九州商工会議所 会員･共済課 行

令和３年度 永年継続企業表彰 申込書

※表彰盾・名簿に印字するほか、表彰式にてお名前を読み上げますので漏れなくご記入ください

フリガナ

印

社印もしくは代表者印

社名・商号

所 在 地 北九州市     区

ＴＥＬ  ＦＡＸ

フリガナ  フリガナ

代表者氏名  担当者氏名

創業（又は開設）年について

創業（又は開設）年 明治・大正・昭和・平成  年
満    年

（令和３年 12 月 31 日現在）

[社歴・経営歴について] その時の代表者名

創業（又は開設）   年   月

年  月

年  月

年  月

年  月

創業年月（又は開設）、設立年月（法人成り）、代表者変更年月などをご記入下さい。

（記入上の注意）① 支店等は北九州市に開設した年月からご記入下さい。

        ② 創業（又は開設）した時点からご記入下さい。

        ③ 創業者の氏名、社名（又は商号）、組織変更等をご記入下さい。

創業者について（※創業 50 年以上の事業所が対象）

 該当の場合、企業表彰とは別に創業者の方へ表彰盾と記念品を贈呈いたします。

創業者の方は、現在、貴社の役員（会長など）としてご在職ですか？ はい ・ いいえ

上記で「はい」を選択された方のみ、創業者氏名及び現在の役職をご記入ください。

フリガナ  フリガナ

役 職  創業者氏名

※本用紙にご記入いただいた個人情報は当表彰実施運営にのみ利用いたします

＜会議所使用欄＞

事業所番号：

受 付 番 号：

年 数 早 見 表

◎令和３年 12 月 31 日現在（下記年数表）を基準として、申込書の年数を

ご記入下さい。

創業年 西暦 年  数 創業年 西暦 年  数 創業年 西暦 年  数

明治 14 年 1881 140 大正 7 年 1918 103 昭和 30 年 1955 66

15 1882 139 8 1919 102 31 1956 65

16 1883 138 9 1920 101 32 1957 64

17 1884 137 10 1921 100 33 1958 63

18 1885 136 11 1922 99 34 1959 62

19 1886 135 12 1923 98 35 1960 61

20 1887 134 13 1924 97 36 1961 60

21 1888 133 14 1925 96 37 1962 59

22 1889 132 15 1926 95 38 1963 58

23 1890 131 昭和元年 1926 95 39 1964 57

24 1891 130 2 1927 94 40 1965 56

25 1892 129 3 1928 93 41 1966 55

26 1893 128 4 1929 92 42 1967 54

27 1894 127 5 1930 91 43 1968 53

28 1895 126 6 1931 90 44 1969 52

29 1896 125 7 1932 89 45 1970 51

30 1897 124 8 1933 88 46 1971 50

31 1898 123 9 1934 87 47 1972 49

32 1899 122 10 1935 86 48 1973 48

33 1900 121 11 1936 85 49 1974 47

34 1901 120 12 1937 84 50 1975 46

35 1902 119 13 1938 83 51 1976 45

36 1903 118 14 1939 82 52 1977 44

37 1904 117 15 1940 81 53 1978 43

38 1905 116 16 1941 80 54 1979 42

39 1906 115 17 1942 79 55 1980 41

40 1907 114 18 1943 78 56 1981 40

41 1908 113 19 1944 77 57 1982 39

42 1909 112 20 1945 76 58 1983 38

43 1910 111 21 1946 75 59 1984 37

44 1911 110 22 1947 74 60 1985 36

45 1912 109 23 1948 73 61 1986 35

大正元年 1912 109 24 1949 72 62 1987 34

2 1913 108 25 1950 71 63 1988 33

3 1914 107 26 1951 70 64 1989 32

4

1915 106 27 1952 69 平成元年 1989 32

5

1916 105 28 1953 68 2 1990 31

6

1917 104 29 1954 67 3 1991 30